88.

excitat tot mediis,  
Ut ames te amantem,  
Nulle dignum odiis,  
Nec audis invitantem?

Milles cecideris  
Victimam Amori,  
Quamquam satis feceris,  
Nec reddes par dolori.

89.

Quam vitā Tuā charius,  
Quam pro me prodegisti?  
Quam morte pretiosius,  
Quam lubens subijisti?

Quam me licet immolem  
Nulle casum frustra,  
Quam reddet similem  
Casus in favillam usta.

90.

Tua sum servitia,  
Tua sunt nutus natus,  
Tua sunt omnia,  
Tua, mortisque status.

Nil dignum Servus Domino  
Reddet, sua, poscenti,  
Cujus fuit sine termino  
De jure repetenti.

91.

O Deus meus! liceat  
Testari vim Doloris!  
Seipsum amor exuat  
Spe vitæ longioris,  
Pro te mi JESU moriar,  
Ut victimer Amori,  
Rursum post mortem oriar,  
Ut rursus possim mori.

92.

Aut si mori non sufficit,  
Fac me annihilari,  
Et si honori proficit  
Tuò, me annullari,  
Fac non sim inter entia,  
Ut tibi fiat satis,  
Nulla dignus clementia  
Pro meis tot erratis.

93.

*Peccatum Deo morte  
acerbius, extremi doloris  
incentivum.*

Quis unquam vel cum bestia  
Tam inclementer egit?  
A mundi quis infantia  
Tam feròx scelus legit?

Quis

Quis unquam tam immaniter  
Tyrannus insanivit?  
Quis Deum tam crudeliter  
Tormentis appetivit?

94.

Ego Tyrannis scavior  
Aggressus innocentem?  
Te bellus crudelior  
Afflictum pro me sumentem.  
Vixi, cecidi, tradidi,  
Ferocia tortorum,  
Damnavi, morte perdidit  
Infami tormentorum.

95.

Hanc in Te truculentiam,  
Et hanc crudelitatem,  
In tuam innocentiam,  
Tuamque charitatem,  
Crimen meum exercuit  
origo tot dolorum,  
Crimen meum enecuit  
Te Mundi Redemptorem.

96.

Hoc, hoc Te fecit gemere,  
Cruorem hoc sudare,  
Hoc in agone tremere,  
Ad Patrem suspirare,  
Hoc Te oppressit gravius,  
Quam crux, quam bajulasti,  
Hoc ipsa morte durius,  
Quam insons tolerasti.

97.

Quod scelus? quæ iniuria  
In Te mi JESU fuit  
Immensa Tua charitas  
Pro me latrone luit  
Hinc super Te dolentibus  
Dixi, non me lugere  
Sed super vos, undantibus  
Per ora rivis, fletibus

98.

Ah verè flere jusseras  
Non Te, sed Peccatorum  
Qui minùs pœnas lenis  
Quàm criminum cœcis  
Plùs una te malitia  
Affixit Peccatorum  
Quàm omnia supplicia  
Tuorum tormentorum

99.

Ah da mi JESU perpetuo  
Lugere, lacrimarum  
Da in hac vita affatim  
Luctu non satiarum  
Da JESU mi doloribus  
Meis æternitatem  
Diebus & ut noctibus  
Deplorem cœcitatem

100.

Me mille mortes meritè  
Crudelem Deicidam  
Non esse in interitum  
Stupefco parricidam

7. prem, mortis artificem  
Non esse interfectum,  
Passi carnificem  
Poenarum architectum.

101.

Mihi! ut quid computor  
Es inter existentes?  
Quem sustineor  
Tot inter innocentes?  
Quem Deus cernere  
Nec vult, nec potest ferre,  
Utque vitam perdere,  
Et hostem me videre.

102.

*Me sui ipsius & con-*  
*ceptus ob Deum indi-*  
*gne habitum.*

us, si nequam homini  
Suis peccati puræ  
Et dignamini  
De vestro Creaturæ  
Actu, hanc aspici  
Qui parem non vidistis,  
Et hanc excindite,  
Quam diu quam tulistis.

103.

me Augiæ stabulum,  
Credinem Cocyti!  
Cæciarum cumulum  
Lordium mephiti.

Job, 7.

Me vomitam, me sanieram  
Catharma, excrementum,  
Amurcam, lepram, scabiem,  
Malorum complementum.

104.

Orbe toto expellite,  
Hac lue liberate;  
Cicutam hanc evellite,  
Virus eradicare.  
In ipso stygis gurgite,  
Et piceo profundo,  
Ne noxia sim, mergite,  
Gravisque pestis mundo.

105.

Me fulminum, & ignium,  
Et Orci nutrimentum,  
Calamitarum omnium  
Ultrinsicum fomentum,  
Cui consumendo Æquitas  
Humana, nec Divina,  
Nec sufficit æternitas,  
Nec Ditis officina.

106.

Odi memet, & execror  
Mihimet gravis factus, (E  
Dei hostem abominor,  
Qui noxis tot vallatus,  
Ut Tartari communibus  
Indignus sim tormentis,  
Sed novis plectar ignibus  
Plagarum instrumentis.

107. Pro

107.

Pro meis novum carceris  
 Sit Barathrum peccatis,  
 Indignus qui cum cæteris  
 Coniunctus sim damnatis,  
 Nè meo, minùs meriti,  
 Tactu contaminentur,  
 Visóque me conterriti  
 Magis exorocientur.

108.

O Iuda! Dei traditor,  
 Et venditor Magistri!  
 Ego, furentis, proditor,  
 Vices agens ministri,  
 Tu semel, ego nequior  
 Te millies negavi,  
 In hoc forsan felicitior,  
 Quòd nondum desperavi.

109.

Tu medius in arbore  
 Suspensus crepuiſti!  
 Et exta rupto corpore  
 In terram effudiſti,  
 Et animam in Tartara  
 Mersam flammarum rivo;  
 Et ego post tot scelera  
 Adhuc superſtes vivo?

110.

O ſidus! plenum gloria!  
 O Stella perduellis,  
 Indicens Cælo prælia  
 In Dominum rebellis,

O Lucifer Tenebrio,  
 Quò tua lux defect  
 In noctem hanc ambig  
 Lethalis te conjece

111.

In tenebras præſumptio  
 Aternas deturbant  
 UNA tecum ſeditio  
 Tot millia damnata  
 Ah UNA tot municip  
 Tot cæli inquilin  
 Monarchas tot & Pri  
 Ad flammeos cam

112.

UNA! me qui nec nom  
 Nec ſpeciem meo  
 Satis cognosco ſclera  
 Spirituum reorum  
 Conſortem dignum ce  
 Ut cum his inquilin  
 Aternùm miſer ardeat  
 In flammeis ultrin

113.

Vos Dæmones, & G  
 Et ſimul univerſi,  
 Unius ob piaculi  
 Culpam, in Orcum  
 Quantumvis dereſta  
 At mihi comparat  
 Videri vos amabile  
 Forèſtis, & ornati

UN  
 Reos p  
 A me  
 Culpam  
 ereas  
 Exupe  
 vincut  
 Frond  
 bis nul  
 Cum I  
 nec est p  
 Cum Sa  
 vos simp  
 illius,  
 nos il  
 Pars lu  
 in nos  
 Et par  
 vos per  
 Immer  
 mixit ne  
 Carnis  
 do reple  
 Dilect  
 denas  
 Vixit  
 & Co  
 confor  
 randan

114.

UNA cogitatio  
Reos præcipitavit,  
Mentis elatio  
Culpavit, & damnavit,  
Pæreatus, littoris  
Exuperant arenas,  
vincunt guttas æquoris,  
Frondesque comis plenas.

115.

bis nulla conjunctio (b)  
Cum Deo Incarnato,  
ec est participatio  
Cum Salvatore nato,  
os simplices, Potentiæ  
Illius, Creaturæ,  
nos illius gratiæ  
Pars sumus, & Naturæ.

116.

in nos auræ particula,  
Et pars divinitatis,  
nos per amoris vincula  
Immensæ charitatis,  
noxit nos sibi sanguine  
Carnis indutus vestem,  
repletam Numine  
Dilectionis testem.

117.

denas trieterides (i)  
Vixit Redemptionis,

Cui Pater ephemerides  
Præscripsit Passionis,  
Præscripsit, & in arbore  
Crucis Patri exsolvit.  
Pro me litrum cum fœnore,  
Et reum me absolvit.

118.

Non his vos Numen gratiis  
Dignatum, nec favore,  
Æternis sed suppliciis  
Justitiæ rigore,  
Omnes addixit: fulmine  
In singulos vibrato,  
Sententiæ discrimine,  
Nec gratiæ collato.

119.

Vos mitior æternitas,  
Me gravior affliget:  
Cum culpæ non sit paritas,  
Quæ vos, & me castiget:  
In me cuncta irruite  
Incendia flammaram!  
O inferi! me plectite  
Nocentem tot noxarum!

120.

*Mala omnia præ pecca-*  
*to eligenda, & sui amor,*  
*Dei amori posthabendus.*  
Quantò fuisset fatius  
Ignes insiliisse?

Et

(i) Concorporei & consanguinei Xti facti estis: & divinæ Naturæ  
confortes, S. Cyrillus Ep. Hierosol. Catech. Mystag. 4. (i Ad opè-  
randam salutem nostram Xtus 33. annis in terris vixit.

Et in Deum consultius  
 Nequaquam deliquisse ?  
 Culpæque purum inferos  
 Aternùm habitare,  
 Quàm in vindictam superos  
 Ultiores irritare ?

121.

Quidquid amens ferocia  
 Livorque Tyrannorum,  
 Et quidquid in supplicia  
 Avernus tormentorum  
 Furens potest intendere,  
 Hæc, UNUM, præstat pati,  
 Quàm vel levi offendere  
 Deum culpâ peccati.

122.

O Amor mi! O utinam  
 Abundè pati possem!  
 Et ad amoris trutinam  
 Non jam librare nõssem  
 Immensam cruciatuum,  
 Et copiam dolorum,  
 Sed plenos Orbes luctuum  
 Effundere meorum.

123.

Ah utinam dulcissimo  
 Cordi vel sic placerem!  
 Tibique amantissimo  
 Deo solamen ferrem,  
 Nihil totius perderem,  
 Mundi, Orcisque pœnas,

Quin & vivus descenderem  
 Ad flammæ aviscoriam